
gültig ab 01. Mai 2024

Arbeitszeit Stunde USt. 19% 27,50 € 32,73 €

Mulchservice (AS-Mäher) inklusive aller Nebenkosten Stunde USt. 19% 50,42 € 60,00 €

Maschinenpauschale Stunde USt. 19% 6,00 € 7,14 €

Grünabfallentsorgung, gratis
(für Privatkunden innerhalb der Stadt Kraichtal)

Einsatz USt. 19% 0,00 € 0,00 €

Grünabfallentsorgung, pauschal 
(für Gewerbekunden und Privatkunden außerhalb der Stadt Kraichtal)

Einsatz USt. 19% 7,00 € 8,33 €

Fahrtkostenpauschale innerhalb der Stadt Kraichtal Einsatz USt. 19% 0,00 € 0,00 €

Fahrtkostenpauschale außerhalb der Stadt Kraichtal bis 20km Einsatz USt. 19% 17,50 € 20,83 €

Fahrtkosten außerhalb der Stadt Kraichtal ab km 21:

a) Fahrtkosten je km km USt. 19% 0,50 € 0,60 €

b) Fahrtkosten je Stunde Stunde USt. 19% 27,50 € 32,73 €

Brennholz (Hartholz) Ster USt. 7% 149,53 € 160,00 €

Brennholz (Hartholz) SRM USt. 7% 102,80 € 110,00 €

Palettenbrennholz (10kg-Bündel)

Anzündholz

Brennholzlieferung

Bezeichnung Einheit Steuerart

Nebenkosten

Anfahrt

Brennholz

nur auf Anfrage

Nettopreis Bruttopreis

nur auf Anfrage

nur auf Anfrage

Dienstleistung


